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Obec OBID 

 

 

 

 

 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Obid 

 

č. 5/2015 

 

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie obce Obid 

č. 7/2009 

 

 

na poskytnutie finančných prostriedkov z vlastných príjmov obce Obid 

na podporu kultúry, športu, všeobecne prospešných a 

verejnoprospešných účelov podnikania a zamestnanosti na území obce 

Obid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Tibor   N a g y  

         starosta obce 
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Obecné zastupiteľstvo v Obide na základe § 6 ods 1 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na zákon  číslo 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

sa 

 

 

uznieslo na vydaní 

 

všeobecne záväzného nariadenia obce Obid č. 5/2015 ktorým sa mení  všeobecne 

záväzné nariadenie obce Obid č. 7/2009 na poskytnutie finančných prostriedkov z 

vlastných príjmov obce Obid na podporu kultúry, športu, všeobecne prospešných a 

verejnoprospešných účelov podnikania a zamestnanosti na území obce Obid 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Obid č. 7/2009 na poskytnutie finančných 

prostriedkov z vlastných príjmov obce Obid na podporu kultúry, športu, všeobecne 

prospešných a verejnoprospešných účelov podnikania a zamestnanosti na území obce 

Obid sa mení nasledovne: 

Čl. II bod. 1 nové znenie: Finančné prostriedky, určené na poskytnutie dotácií na podporu 

kultúry a športu sa vyčlenia v rozpočte obce pre právnické osoby, fyzické osoby, záujmovo-

umelecké združenia, amatérske kolektívy a skupiny na území obce, ktorých zriaďovateľom 

nie je obec a v ktorých členstvo tvorí minimálne 75% osôb s trvalým pobytom v obci Obid, 

v prípade športových organizácií kde sú registrovaní hráči, tiež 75% registrovaných aktívnych 

hráčov. Podobne sa vyčlenia finančné prostriedky na všeobecne prospešné a verejnoprospešné 

účely podnikania. Dotácia je len doplnkovým zdrojom príjmov a nie je možné z nej vykrývať 

celú činnosť žiadateľa. 

  

 

Čl. II bod. 3  odstavec: - stravné náklady a občerstvenie sa zrušuje a nahrádza sa odstavcom: - 

na alkohol a tabakové výrobky 

 

 

Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 

 

                                                                                 

 

 Tibor Nagy    

                                                                                                          starosta obce 

 

 

Pred schválením:  

Vyvesené: 04. 11. 2015 

Zvesené: 19. 11. 2015   

Schválené uznesením OZ č. 67/2015 

Po schválení:  

Vyvesené: 26. 11. 2015  

Zvesené: 11. 12. 2015    

Účinnosť: 11. 12. 2015 

 


